
 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO ROTELLA – MONTALTO DELLE MARCHE 
Carassai – Castignano – Montalto delle Marche - Rotella  

Istituto in Rete Collaborativa con l’Università degli Studi di Macerata e l’Università degli Studi di Urbino “Carlo Bo” 
Sede amministrativa: Via della Scuola, 1 - 63068 MONTALTO DELLE MARCHE (AP)  

Sede Legale: Via Piane – 63071 ROTELLA (AP)  
Tel. +39.0736829437  

Codice Meccanografico: APIC809006 - Codice Fiscale: 80007490446 

                        E-mail: apic809006@istruzione.it; PEC: apic809006@pec.istruzione.it ;  Sito Web: https://iscmontalto.edu.it 

 

 

Estratto del verbale  n. 1 seduta del 4 ottobre 2024   

 

1. Convenzioni con le Università per le attività di tirocinio a scuola (delibera n. 3) 

 

…..omissis….. 

 

La seduta è aperta alle ore 15,30, in presenza, presso l’Ufficio del Dirigente Scolastico. Presiede il Commissario 

Straordinario, Dott.ssa Anna Maria Marinai, funge da segretario verbalizzante la Dirigente Scolastica Dott.ssa Silvia 

Giorgi. È presente anche la DSGA, Dott.ssa Daniela Palanca 

…..omissis….. 

 

Punto  odg: 6) Convenzioni con le 

Università per le attività di tirocinio a scuola 

Il Commissario straordinario 

Il  Commissario Straordinario 
 
-  VISTA la riorganizzazione della rete scolastica e 
l’Istituzione dell’Istituto Omnicomprensivo Rotella -    
Montalto delle Marche 
-  PRESO ATTO della procedura di accreditamento in 
corso,  in risposta all’Avviso dell’USR Marche n.1063 
del 19/08/2024 
-   VISTE le richieste di attivazione dei tirocini 
pervenute, 
 
DELIBERA 
 
Positivamente in merito alla sottoscrizione delle 
Convenzioni per lo svolgimento dei tirocini ai sensi del 
DM 93/2012  per tirocinanti di Scienze della 
Formazione Primaria, TFA sostegno, Tirocinio 
Formativo (DPCM 4 AGOSTO 2023) 
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio 

stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia 

interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione 

all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 

definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al 

TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei 

termini di 60 e 120 giorni. La presente delibera è immediatamente 

esecutiva. 

 

…..omissis….. 

     Il Segretario                                   Il Presidente  

f.to Dott.ssa Silvia Giorgi                                 f.to Dott.ssa Anna Maria Marinai 
PER COPIA CONFORME ALL’ORGINALE  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Silvia Giorgi 
(Firma digitale) 


